
 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

All’Albo on line 
 
 

Oggetto:    Progetto Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) 

 
 
TITOLO DEL PROGETTO : R’ESTATE A VADO 
CUP G54D24001170007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA  la circolare n 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004086 - 05/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI



 

VIA IV NOVEMBRE N.10 – 40036 VADO (BO)– TEL. 051/6779143-  C.F. 80073210371    C.M. BOIC838005 
E-MAIL BOIC838005@ISTRUZIONE.IT      PEC. BOIC838005@PEC.ISTRUZIONE.IT 

VISTI Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO il PN 21/27 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 

nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27 del 20.12.2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 64 del 17.01.2024 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n° 30 del 16/05/2024  con il quale è stata approvata la partecipazione 

dell’Istituto al PN 21/27; 

 

VISTO  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 74 del 21.05.2024 con la quale è stata deliberata l’approvazione del 

Programma Nazionale 2021/2027 ; 

 

VISTO  l’Avviso  pubblico M_PI. AOOGABMI.REGISTRO-UFFICIALEU.0059369.19-04-2024 – Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

 

VISTA la nota prot. m pi AOOGABMI Decreti Direttoriali n. 21 del 07/06/2024  di approvazione delle graduatorie 

regionali; 

 

CONSIDERATO che l’ammissione a finanziamento, è posto a carico del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027– Priorità 1, Obiettivo specifico ESO 4.6 e avviene con formale nota di 

finanziamento sottoscritta dall’Autorità di gestione del Programma nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

CONSIDERATO l’art. 06 dell’avviso interno ed in subordine esterno per la selezione di figure professionali ESPERTO 

eTUTOR prot.2732 del 11/04/2025; 

 
DECRETA 

 
Di non nominare apposita commissione di valutazione e che la selezione degli Esperti e dei Tutor verrà ef-
fettuata attraverso la comparazione dei curricola, in funzione delle griglie di valutazione e di un eventuale 
colloquio informativo-motivazionale. 

 
 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Simone Fantini 

BOIC838005 - AZFROCH - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004086 - 05/06/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da SIMONE FANTINI


		2025-06-05T18:09:50+0200
	SIMONE FANTINI




